1

瑞再企商保险有限公司

 关于更换年度会计师事务所的信息披露公告

 根据《保险公司信息披露管理办法》（中国银行保险监督管

理委员会令2018年第2号）及其它相关规定，现将瑞再企商保险

有限公司（以下简称“公司”）关于更换年度会计师事务所的重

大事项有关情况披露如下：

瑞士再保险集团于 2020 年 4 月 17 日举行的第 156 次年度

股 东 大 会 重 新 选 举 普 华 永 道 会 计 师 事 务 所

（PricewaterhouseCoopers Ltd, Zurich，"PWC"）对自 2020 年

1 月 1 日开始的财务年度进行审计，这将是 PWC 担任瑞士再保

险集团年度审计会计师事务所的最后一年。股东大会同时选举毕

马威会计师事务所（KPMG Ltd）担任瑞士再保险集团年度审计的

新任会计师事务所，对自 2021 年 1 月 1 日开始的财务年度进

行审计，任期一年。

遵从瑞士再保险集团整体安排，根据公司唯一股东 Swiss

Re International SE 于 2021 年 2 月 9 日通过的股东决议，现

聘请毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）上海分所作为公

司新任外部审计机构，对自 2021 年 1 月 1 日开始的财务年度进

行审计，聘任期限为 1 年；同时公司原外部审计机构普华永道中

天会计师事务所（特殊普通合伙）在完成 2020 财务年度审计后

将不再担任我司外部审计机构。

 此次会计师事务所的更换对我公司本期和未来的经营状况无

2

重大影响。

特此公告。

                                    瑞再企商保险有限公司

2021年2月23日